

UROCZYSTOŚĆ 70-LECIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 W CIECHOCINKU

Olbrzymia sala gimnastyczna. W niej tłum rozkrzyczanych dzieci - za chwilę uczniów klas pierwszych szkoły, do której przyszły, jacyś dorośli: zapewne rodzice i nauczyciele tej głośnej, niesfornej gromady... Wśród pierwszoklasistów dwie dziewczynki: jak wszystkie dzieci, ubrane odświętnie w białe bluzeczki i granatowe spódniczki, ich starannie uczesane w warkoczki włosy zdobią kokardy - motyle. Stoją obok siebie, trzymają się mocno za ręce. Nie znając szkolnych procedur, w swej dziecięcej, sześćioletniej naiwności wierzą, że stojąc razem, będą też mogły siedzieć razem w jednej ławce, nie wiedząc, że aby się tak stało, muszą trafić do jednej klasy...



Tak swój pierwszy dzień w Szkole Podstawowej nr 1 w Ciechocinku zapamiętała pisząca te słowa i obraz ten stanął jej przed oczyma, gdy piątego czerwca tego roku wraz z innymi gośćmi przekroczyła próg tej samej, a jakże odmienionej dzięki niedawnemu remontowi, sali gimnastycznej, aby wziąć udział w obchodach 70 - lecia budynku Szkoły, w której upłynęło jej dzieciństwo.

Obchody 70 - lecia Szkoły Podstawowej nr 1 w Ciechocinku miały szczególnie uroczysty charakter. Rozpoczęto je Mszą Świętą, którą celebrował J. E. ks. Bkp Stanisław Gębicki. Następnie wszyscy przeszli do budynku - jubilatą, gdzie odbyła się pozostała część uroczystości, którą zaszczylicili swą obecnością, obok już wymienionego księdza biskupa Stanisława Gębickiego, proboszcz ciechocińskiego parafii ks. prałat Grzegorz Karolak, przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Sobierajski wraz z radnymi, burmistrz Ciechocinka Leszek Dzierżewicz, przedstawicielka Kujawsko - Pomorskiego Kuratorium Oświaty, wizytator Maria Szubska, wicestarosta powiatu aleksandrowskiego Andrzej Cieśla, dyrektorzy placówek oświatowych Ciechocinka oraz dyrektor bratniej szkoły w Straszewie Zbigniew Suszyński, emerytowani nauczyciele, pracowni-

cy administracji i obsługi szkoły, wiele roczników absolwentów „Jedynki”, jej sympatycy, obecni pracownicy szkoły, w tym oczywiście grono pedagogiczne, uczniowie i ich rodzice.

Podczas spotkania w sali gimnastycznej zebrani wysłuchali okolicznościowych wystąpień dyrektor szkoły Elżbiety Baryzy, burmistrza Ciechocinka Leszka Dzierżewicza oraz niektórych spośród zaproszonych gości, mieli również okazję zapoznać się lub przynajmniej przypomnieć sobie historię tej zasłużonej dla miasta wszechniczy, a to za sprawą nauczycielek: Anny Gradowskiej, która materiał przygotowała, i Barbary Adamczyk, która go słuchaczom zaprezentowała oraz przygotowanego specjalnie na uroczystość przez polonistki: Halinę Andrzejewską, Iwonę Janiszewską, Teresę Żak programu o przeszłości szkoły, przedstawionego przez jej obecnych uczniów. Miłym akcentem, który spotkał się z powszechnym aplauzem, był występ grupy byłych absolwentów „Jedynki” pod kierunkiem Włodzimierza Słodowicza, obok którego wystąpili także Marek Modrzejewski, Sławek Małecki, Sławek Jagas, Mariusz Taranowski i Jerzy Sobierajski.

W trakcie tego punktu programu na ręce dyrektor „Jedynki” spływały życzenia i podarunki dla uczniów i pracowników tej szacownej instytucji.

Kolejnym elementem uczczenia ważkiej rocznicy było poświęcenie przez Księdza Biskupa i odsłonięcie przez jednych z najstarszych, obecnych na uroczystości, absolwentów ciechocińskiego „powszechniaka” - rodzeństwo Królów, ufundowanej przez wychowanków szkoły, tablicy pamiątkowej ku czci wszystkich nauczycieli, którzy kształtowali postawy wielu roczników mieszkańców naszego miasteczka.



Przybyli mieli okazję podziwiać przygotowane specjalnie na ten dzień, zaprezentowane w trzech klasach oraz na korytarzach na parterze szkoły wysta-

wy okolicznościowe: jedną poświęconą Kujawom, jedną - stanowiącą zbiory kilku osób - poświęconą Marszałkowi Piłsudskiemu i jego czasom oraz kolejną poświęconą historii jubilatki. Wszystkie budziły olbrzymie zainteresowanie zwiedzających. Żałować należy, że ekspozycje można było oglądać tak krótko.

Na zakończenie tak bogatego programu obchodów uczniowie ze szkolnego chóru pod dyrekcją Eweliny Centkowskiej, zespołu tanecznego „Solinki”, prowadzonego przez Mirellę Kułaczkowską, zespołu wokalnego „Mamrotki”, który prowadzi Iwona Krzysztanowicz, zaprezentowali swoje zdolności w kolejnym programie artystycznym.

O piękną oprawę plastyczną zadbał artysta plastyk, nauczyciel szkoły - jubilatki Tadeusz Wojtasik.

Opuszczaliśmy gościnny budynek szkoły nie tylko z bogatymi wrażeniami estetycznymi, lecz także z upominkami, bo nasi Gospodarze ofiarowali nam specjalne wydanie gazety szkolnej „Nowinki z Jedyńki” oraz okolicznościowy folder „70 - lecie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Ciechocinku”, a nauczycielom - emerytom - także listy z podziękowaniem za ich pedagogiczny trud.

Wszystkim, którzy przyczynili się do obchodów rocznicy sędziwej „Jedyńki” dziękujemy, a dyrekcji szkoły, nauczycielom, uczniom i innym osobom na co dzień związanym z naszą Jubilatką życzymy jeszcze wielu owocnych lat, wspaniałych sukcesów, powodzenia w życiu.

Klara Drobniewska



fot. T. Florczak

Podziękowanie

W imieniu swoim oraz grona pedagogicznego Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Ciechocinku chciałabym bardzo serdecznie podziękować za wsparcie finansowe oraz rzeczowe na rzecz naszej szkoły. Dzięki Państwa pomocy mogliśmy w pełnym zakresie zorganizować obchody 70-lecia naszej placówki.

Lista osób i firm, które nas wsparły: Ksiądz proboszcz Grzegorz Karolak, Pan Leszek Dzierżewicz, Pan Jerzy Sobierajski, Pan Dariusz Jaworski, Państwo A.L. Kwaśniewscy, Państwo B.Z. Kędzierscy, Sanatorium Wrzos, PPH Hermes-Bis, Pan Sławomir Miedziński, Pan Dariusz Dziegielewski, Pani Jadwiga Pietrusa, Państwo T.K. Włodarczyk, Sanatorium Promień, Pan Marcin Szymański, Pan Włodzimierz Słodowicz, Pan Stefan Miedziak, Pan Eugeniusz Rakoca, Państwo W.E. Włodarscy, Sanatorium Chemik, Sanatorium ZNP, Apteka p. Zaborowskiej, Pani Klara Drobniewska, Państwo M.T. Stępniewscy, Państwo M.M. Wysoccy, Pani Anna Zielińska, Kujawsko-Dobrzyński Bank Spółdzielczy Włocławek, Sanatorium Polski Związek Niewidomych, Apteka im. Staszica, Rancho pod Olszyną, Państwo W.B. Dobrosielscy, Państwo Król, Państwo I.T. Florczak, Pani Barbara Matwiej, Pan Mirosław Satora.

Serdecznie dziękuje.

Dyrektor Szkoły Elżbieta Baryza